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Ochrona zwierząt

Zespół Zarządzania Kryzysowego MRiRW, koordynujący działania zabezpieczające przed
transmisją wirusa pryszczycy na terytorium RP – najważniejsze informacje:

Wobec nasilającej się akcji dezinformacyjnej (Internet, media) wyraźnie akcentujemy: w1.
Polsce nie ma wirusa pryszczycy, a sytuacja epidemiologiczna Słowacji i Węgier nie
zmienia się od ub. tygodnia (6 ognisk na Słowacji i 4 ogniska na Węgrzech).
Informujemy, że immunologiczne produkty lecznicze weterynaryjne (szczepionki)2.
stosowane przy zwalczaniu pryszczycy, mogą być wykorzystywane wyłącznie
wg obowiązujących regulacji prawnych UE i instrukcji służb weterynaryjnych.
W celu ograniczenia zagrożenia szerzenia się wirusa pryszczycy na terytorium Słowacji i3.
Węgier wdrożone zostały wyłącznie szczepienia interwencyjne, które nie mają
charakteru szczepień profilaktycznych. Szczepienia te są stosowane tylko w ogniskach
choroby i w gospodarstwach kontaktowych przed uśmierceniem zwierząt, w celu
zatrzymania zakażenia w stadzie.
Produkcja szczepionki i możliwość zastosowania w ogniskach pryszczycy na Słowacji i4.
Węgrzech była poprzedzona badaniami sekwencjonowania wirusa, w celu oceny czy
szczepionka będzie wykazywać skuteczność na konkretny serotyp wirusa
występującego w tych krajach.
Diagnostyka laboratoryjna w kierunku pryszczycy, zgodnie ze standardami Światowej5.



Organizacji Zdrowia Zwierząt (WOAH) oraz regulacjami prawnymi obowiązującymi w
UE, może być prowadzona wyłącznie w oparciu o metody laboratoryjne o wysokiej
czułości i swoistości, pozwalające na wykrywanie wirusów pryszczycy i identyfikację ich
serotypów oraz krążących we krwi przeciwciał. Badania laboratoryjne wykonywane są
wyłącznie urzędowo, metodami molekularnymi (RT-PCR) i serologicznymi.  
Wszystkich rolników i hodowców przestrzegamy przed „okazyjnymi ofertami” testów,6.
szczepionek i innych pseudoprewencyjnych towarów. Tego typu oferty, pojawiające się
w przestrzeni Internetu lub w bezpośrednich kontaktach, należy natychmiast zgłaszać
policji i Powiatowym Lekarzom Weterynarii.

Przypominamy, wszystkie dotychczasowe komunikaty sztabu kryzysowego MRiRW dostępne
są na stronie https://www.gov.pl/web/rolnictwo/pryszczyca.
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